
Форма по ОКУД 0301005
Отдел образования администрации МО «Чойский район» по ОКПО 24274274

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ 308 28.12.2023

Об утверждении муниципального социального заказа 
на оказание муниципальных социальных услуг 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 года

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и 
постановления администрации муниципального образования «Чойский 
район» от 28.02.2023 №89 «О порядке формирования заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления муниципального образования «Чойский 
район», о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»

1. Утвердить прилагаемый муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый 
период 2025 - 2026 годов.
2. С данным приказом ознакомить ответственных лиц .

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года.

приказываю:

Л.Ф. Федорова

Расшифровка подписи
подпись



Форма

му и и пн пальмою сопма.п.

Уполномоченный орган 

11аименованис бюджета

Статус

11аправление деятельности

о такала на ока шине муниципальных услуг н сонналыюй сфере на 2(124 гол н на н.и
годов

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый период 2025 -2026 годов 

на 01 января 2024 года

Отдел образования администрации муниципального образования 
"Чонскнй район (полное
наименование уполномоченного органа)

Бюджет Чойского района

1 ( I - если формируется впервые: 2 - в случае внесения изменении в утвержденный муниципальный 
социальный заказ и формирования нового муниципального социального заказа)

Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства)



uioiiMM период 2025-2026

Коды
Дата
по ОКПО

Глава БК

по ОКТМО

28. 12.2023
24274274

074

84645460



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и
плановом периоде, а также за пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальными
бюджетными и
автономными
учреждениями на
основании
муниципального

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии

социальными
сертификатам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих 2023
Муниципальное 

образование 
"Чойский район"

Техническая
направленность

человеко/час 539 3 360 0 2 400 0 960

Художественная
направленность

человеко/час 539 23 600 0 10 160 0 13 440

Туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 2 720 0 1920 0 800

Социально-
педагогическая
направленность

человеко/час 539 4 960 0

2 240

0 2 720

Естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 1920 0 1920 0 0

Физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 32 080 0 9 920 0 22 160

итого: человеко/час 539 68 640 0
28 560

0
40 080

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2024
Муниципальное 

образование 
"Чойский район"

Техническая
направленность

человеко/час 539 2 688 0 1920 768

Художественная
направленность

человеко/час 539 18 880 0 8 128 10 752

Туристско-
краеведческая

человеко/час 539 2 176 0 1536 640

Социально
педагогическая
направленность

человеко/час 539 3 968 0 1792 2 176

Естественнонаучная
направленность человеко/час 539 1 536 0 1 536 0

Физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 25 664 0
7936

0
17728

ИТОГО: человеко/час 538 54 912 22 848 32 064
ВСЕГО человеко/час 539 123 552 51408 72 144



2. Общ ие сведения о м униципальном  социальном заказе на 2025 год (на 1-ый год планового периода)

Н аименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги )

Го д  о пределения
исполнителей
м уни ципальн ы х услуг
(укрупненной
м униципальной
услуги )

М есто оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

—

Показатель , характеризую щ ий объем  оказания 
м униципальной услуги  (укрупненной муниципальной 
услуги)

Значение показателя, характеризую щ его  объем  оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги ) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наим енование
код по 
ОКЕИ

оказы ваем ого
муниципальны м и
казенны ми
учреж дениям и на
основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальными
бю дж етным и и
автономны ми
учреждениями на
основании
муниципального

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии 
с
со ц иальн ы м и
сертиф икатам

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

Реализация
допо лнительны х

общ еразвиваю щ их
програм м

2024
М униципальное 

образование 
"Чойский район"

Т е х н и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь
человеко/час 539 3 360 и 2 400 0 960

Х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
человеко/час 539 23 600 0 10 160 0 13 440

Т у р и с т с к о -
к р а е в е д ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

человеко/час 539 2 720 0 1 920 0 800

С о ц и а л ь н о 

п е д а г о г и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

человеко/час 539 4 960 0

2 240

0 2 720

Е с т е с т в е н н о н а у ч н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
человеко/час 539 1 920 0 1 9 2 0 0 0

Ф и з к у л ь т у р н о 

с п о р т и в н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

человеко/час 539 32 080 0 9 920 0 22 160

итого : человеко/час 539 68 640 0
28 560

0
40  080

Реализация
допо лнительны х

общ еразвиваю щ их
програм м

2025
М униципальное 

образование 
"Чойский район"

Т е х н и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь
человеко/час 539 2 688 0 1 920 768

Х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
человеко/час 539 18 880 0 8  128 10 752

Т у р и с т с к о -

к р а е в е д ч е с к а я
человеко/час 539 2 176 0 1 536 640

С о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

человеко/час 539 3 968 0 1 792 2 176

Е с т е с т в е н н о н а у ч н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
человеко/час 539 1 536 0 1 536 0

Ф и з к у л ь т у р н о 

с п о р т и в н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

человеко/час 539 25 664 0

7936

0

17728
ИТОГО: человеко/час 538 54 912 22 848 32 064
ВСЕГО человеко/час 539 123 552 51 408 72 144



2. Общие сведения о м униципальном  социальном заказе на 2026 год (на 2-ый год планового периода)

Н аим енование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Го д  о пределения
исполнителей
м уни ципальн ы х услуг
[укрупненной
муниципальной
услуги )

М есто оказания 
м униципальной 
услуги  (укрупненной 
м униципальной 
услуги )

Показатель, характеризую щ ий объем  оказания 
муниципальной услуги (укрупненн ой  муниципальной 
услуги)

Значение показателя, характеризую щ его объем  оказания м униципальной услуги  (укрупненной 
м униципальной услуги ) по способам определения исполнителей м униципальной услуги  (укрупненной 
м униципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказы ваемого
муниципальными
бю дж етным и и
автономными
учреждениями на
основании
муниципального

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии 
с
со циальн ы м и
сертиф икатам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительны х

общ еразвиваю щ их
программ

2025
М униципальное 

образование 
"Чойский район"

Техническая
направленность

человеко/час 539 3 360 0 2 400 0 960

Художественная
направленность

человеко/час 539 23 600 0 10 160 0 13 440

Туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 2 720 0 1 9 2 0 0 800

Социально
педагогическая
направленность

человеко/час 539 4 960 0

2 240

0 2 720

Естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 1 920 0 1 920 0 0

Физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 32 080 0 9 920 0 22 160

итого: человеко/час 539 68 640 0
28 560

0
40  080

Реализация
дополнительны х

общ еразвиваю щ их
програм м

2026
М униципальное 

образование 
"Чойский район"

Техническая
направленность

человеко/час 539 2 688 0 1 920 768

Художественная
направленность

человеко/час 539 18 880 0 8 128 10 752

Туристско-
краеведческая

человеко/час 539 2 176 0 1 536 640

Социально
педагогическая
направленность

человеко/час 539 3 968 0 1 792 2 176

Естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 1 536 0 1 536 0

Физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 25 664 0

7936

0

17728

ИТОГО: человеко/час 538 54 912 22 848 32 064
ВСЕГО человеко/час 539 123 552 51 408 72 144



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Н аим енование укрупненной м уни ц ипальн ой услуги : "Реализация допо лнительны х общ еразвиваю щ их програм м "

1. Сведения об о бъем е о казания м уни ц ипальн ы х услуг (м уни ц ипальны х услуг, составляю щ их укрупненную  муниципальную  услугу ), на 2024 год (на очередной финансовый год)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальны х
услуг,
составляю щ их
укрупненную
м униципальную
услугу)

Уникальны й номер реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющ их 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющ их
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

М есто оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризую щий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную  услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную  
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(м униципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную  услугу) Предельные 

допустимые возможные 
отклонения от 
показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
%

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенны ми
учреж дениями на
основании
мун иципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальны м и
сертиф икатам и

наименован
ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
д о по лнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 .БББ2АЖ 84000

ОЧНАЯ С 
ПРИМЕНЕНИЕМ 
СЕТЕВОЙ ФОРМ Ы 
РЕАЛИЗАЦИИ

Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2024-
31.08.2024

2023

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Техническая
направленность

человеко/ч
ас

539 2 240 960 15

(OB3) и детей инвалидов 1.09.2024 -
31.12.2024

2024 Техническая
направленность

человеко/ч
ас 539 1 792 768 15

Реализация
д о полнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . БББ2А056000

ОЧНАЯ С 
ПРИМЕНЕНИЕМ 
СЕТЕВОЙ ФОРМ Ы 
РЕАЛИЗАЦИИ

zzzzz'z.:..
О тдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2024-
31.08.2024

2023
Техническая

направленность
человеко/ч
ас

539 160 0 15

1.09.2024 -
31.12.2024

2024

образование 
"Чойский район" Техническая

направленность
человеко/ч
ас

539

128

0 15

Реализация
д о полнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52А380000

ОЧНАЯ С 
ПРИМЕНЕНИЕМ 
СЕТЕВОЙ ФОРМЫ 
РЕАЛИЗАЦИИ (OB3) и детей-иноалидов

О тдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2024-
31.08.2024

2023

М униципальное

Туристско-
краеведческая

направленность

человеко/ч
ас 539 1920 800 15

1.09.2024 -
31.12.2024

2024

"Чойский район"
Туристско-

краеведческая
направленность

человеко/ч
ас

539 1 536 640 15

Реализация
д о по лнительны х

общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52А356000

ОЧНАЯ С 
ПРИМЕНЕНИЕМ 

СЕТЕВОЙ ФОРМЫ 
РЕАЛИЗАЦИИ

(OB3) и детей инвалидов

О тдел образования 
администрации 

муниципального 
образования 

"Чойский район"

01.01.2024-
31.08.2024

2023
М униципальное 

образование 
"Чойский район"

Худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 7 520 3 840 15

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
Худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 6 016 3 072 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52А344000 очная
|ОВЗ) и детей инвалидов

О тдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2024-
31.08.2024

2023

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 9 600 15

1.09.2024 -
31.12.2024 2024

Худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 7 680 15



Реализации
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52АН48000 очная

Отдел образовании 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2024-
31.08.2024

2023

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Худож ественная
направленность

человеко/ч
539 1 920 0 15

(ОВЗ)
1.09.2024 -
31.12.2024

2024
Худож ественная
направленность

человеко/ч
ас 539 1 536 0 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . БББ2АП28000

Очная с

сетевой формы 
реализации

(003)

О тдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2024-
31.08.2024 2023

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Худож ественная
напоавленность

человеко/ч
ас

539 720 0 15

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
Худож ественная
направленность

человеко/ч
ас 539 576 0 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52АП76000

Очная с 
применением  
сетевой формы 
реализации

Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2024-
31.08.2024

2023
М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Социально
педагогическая
направленность

челооеко/ч
ас

539 800

возможностями здоровья) 
ОВЗ) 1.09.2024 -

31.12.2024 2024
Социально

педагогическая
направленность

человеко/ч
539 640

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52АИ04000

Очная с 
применением  
сетевой формы 
реализации

О тдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2024-
31.08.2024

2023
М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Социально
педагогическая
направленность

человеко/ч
ас

539 1 440 2 720 15

(ОВЗ) и детсй-инвалидоп 1.09.2024 -
31.12.2024

2024
Социально-

педагогическая
направленность

человеко/ч
ас

539 1 152 2 176 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52А308000

Очная с 
применением  
сетевой формы 
реализации

д е ти  за 
исключением 
детей  с
ограниченными 
возможностями 
здо ро вья(О ВЗ )и  
детей-инвалидов

01.01.2024-
31.08.2024 2023

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Естественнонаучная
направленность

человеко/ч
ас

539 1 920 0 15

администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
Естественнонаучная

направленность
человеко/ч
ас

539 1536 0 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52А332000

Очная с 
применением  
сетевой формы 
реализации

д ети за 
исключением 
детей  с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

01.01.2024-
31.08.2024

2023

Муниципальное 
образование 
"Чойский район"

Ф изкультурно
спортивная

направленность

человеко/ч
ас

539 0 7 740 22 160 15

администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

1.09.2024 -
31.12.2024

2 024
Ф изкультурно

спортивная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 6 192 17 728 15

Реализация
дополнительны х

общ еразвивающ их
программ

8042 000.99 .0 .ББ52А Н 24000 Очная

Дети с
ограниченными
возможностями
здоровья(ОВЗ)

Отдел образования 
администрации 
муниципального 

образования 
"Чойский район"

01.01.2024-
31.08.2024

2 023
Муниципальное 

образование 
"Чойский район"

Ф изкультурно
спортивная

направленность

человеко/ч
ас 539 0 2 180 0 15

1.09.2024 -
31.12.2024

2 024
Ф изкультурно

спортивная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 1 744 0 0 15

ит ого

2 023 Муниципальное
человеко/ч
ас 539 28 560 0 40 080

2 024
человеко/ч
ас 539 22 848 0 32 064

72 144



2. Сведении об о бьем е  ока ы нии м уни ц ипальн ы х услуг (м униципальны х услуг, составляю щ их укрупненную  м уни ц ипальн ую услугу ), на 2025год (на 1-ый год  планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющ их
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальны й номер реестровой

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющ их
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющ их
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющ их
укрупненную
муниципальную
услугу)

М есто оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющ их 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (м униципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) Предельные 

допустим ы е возможные 
отклонения от 
показателей, 
характеризую щих 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющ их 
укрупненную 
муниципальную  услугу), 
%

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальным и
сертиф икатам и

наименован код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8 0 4 2 000 .99 .0.ББ52А Ж 84000

ОЧНАЯ С 
ПРИМЕНЕНИЕМ 
СЕТЕВОЙ ФОРМ Ы 
РЕАЛИЗАЦИИ

Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2024
Техническая

направленность
человеко/ч
ас

539 2 240 960 15

(093) и дстем-ииоалидоо 1.09 .2025-
31.12.2025

2024

образование 
"Чойский район" Техническая

направленность
человеко/ч
ас

539 1792 768 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042000 .99 .0 .Б Б 52А 056000

ОЧНАЯ С 
ПРИМЕНЕНИЕМ 
СЕТЕВОЙ ФОРМЫ 
РЕАЛИЗАЦИИ

zz:z~~L.
Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2024

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Техническая
направленность

человеко/ч
ас

539 160 0 15

1.09 .2025-
31.12.2025

2025
Техническая

направленность
человеко/ч
ас

539 128 0 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . БББ2А380000

ОЧНАЯ С 
ПРИМЕНЕНИЕМ 
СЕТЕВОЙ ФОРМЫ 
РЕАЛИЗАЦИИ (OB3) и детей-мноалидоп

Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2024

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Туристско-
краеведческая

направленность

человеко/ч
ас

539 1920 800 15

1.09 .2025-
31 .12.2025

2024
Туристско-

краеведческая
направленность

человеко/ч
ас

539 1536 640 15

Реализация
дополнительны х

общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52А356000

ОЧНАЯ С 
ПРИМЕНЕНИЕМ 

СЕТЕВОЙ ФОРМ Ы 
РЕАЛИЗАЦИИ |ОВЗ) и детей-иноалидов

Отдел образования 
администрации 

муниципального 
образования 

"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2024
М униципальное 

образование 
"Чойский район"

Художественная
направленность

человеко/ч
ас

539 7 520 3 840 15

1.09.2025 -
31.12.2025

2025
Художественная
направленность

человеко/ч
ас

539 6  016 3 072 15

Реализация 
дополнительны х 
общ еразвивающ их 
программ

8 0 4 2 000 .99 .0.ББ52А 344000 очная
(ОВЗ) и детей-имвалидоо

Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2024

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Художественная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 9 600 15

1.09.2025 -
31.12.2025

2025
Художественная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 7 680 15



Реализации
дополнительны х
общераэпипающих
программ

8042 000 .99 .0.ББ52АН 48000 очная
ЮВЗ)

Отде >брл ■ шин 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2024

М униципальное

Художественная
направленность

человеко/ч
539 1 920 0 15

1.09.2025 -
31.12.2025

2025

"Чойский район"
Художественная
направленность

человеко/ч
ас

539 1 536 0 15

Реализации
дополнительны х
общераэпипающих
программ

8042 000 .99 .0.ББ52АП28000

Очная с 
применением 
сетепой формы 
реализации

(ОВЗ)

Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

-----01.0i.2055------
31.08.2025 2024

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Худож ественная
налоавленность

человеко/ч
ас

539 720 ' 0 15

1.09.2025 -
31.12.2025 2025

Художественная
направленность

человеко/ч
ас

539 576 0 15

Реализация
дополнительны х
общераэпипающих
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52АП76000

Очная с 
применением  
сетепой формы 
реализации

Дети с (ираиичеммыми 
ООЗМОМНОСТЯМИ 1дорш11,и(

Отдел образования 
адм  и н истраци и 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2024
М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Социально
педагогическая
направленность

человеко/ч
ас

539 800

1.09.2025 -
31.12.2025

2025
Социально-

педагогическая
направленность

человеко/ч
ас

539 640

Реализация
дополнительны х
общераэпипающих
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52АИ 04000

Очная с 
применением  
сетепой формы 
реализации

Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2024
М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Социально-
педагогическая
направленность

человеко/ч
ас

539 1440 2 720 15

(ОВЗ) и детей-импалидов 1.09.2025-
31.12.2025

2025
Социально

педагогическая
направленность

человеко/ч
ас

539 1 152 2 176 15

Реализация
дополнительны х
общераэпипающих
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52А308000

Очная с 
применением  
сетепой формы 
реализации

д е ти  за 
исключением 
детей  с
ограниченны ми 
возмож ностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидоп

01.01.2025-
31.08.2025

2024

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Естественнонаучная
направленность

человеко/ч
ас

539 1920 0 15

администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

1.09.2025 -
31.12.2025

2025
Естественнонаучная

направленность
человеко/ч
ас

539 1 536 0 15

Реализация
дополнительны х
общераэпипающих
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52А332000

Очная с 
применением  
сетевой формы 
реализации

дети  за 
исключением 
детей  с
ограниченными 
возмож ностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

01.01.2025-
31.08.2025

2024

Муниципальное 
образование 
"Чойский район"

Ф изкультурно
спортивная

направленность

человеко/ч
ас

539 0 7 740 22 160 15

администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

1.09.2025 -
31.12.2025

2025
Ф изкультурно

спортивная
направленность

человеко/ч
ас

539 0

6192

17 728 15

Реализация
дополнительны х

общераэпипающих
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52АН24000 Очная

Д ети с
ограниченны ми
возмож ностями
здоровья(ОВЗ)

Отдел образования 
администрации 

муниципального 
образования 

"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2 024
Муниципальное 

образование 
"Чойский район"

Ф изкультурно
спортивная

направленность

человеко/ч
ас

539 0 2 180 0 15

1.09.2025 -
31.12.2025

2 025
Ф изкультурно

спортивная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 1744 0 0 15

ит ого

2 024 обрати,иже “Чойский

человеко/ч
ас 539 28 560 0 40 080

2 025
человеко/ч
ас 539 22 848 0 32 064

5140 8 72 144



2. С веден ия об объеме ока ымии м уни ц ипальн ы х услуг (м уни ц ипальны х услуг, составляю щ их укрупненную  муниципальную услугу), нл 202бгод (нл 2 ый год  планового периода)

Наименование
м униципальной
услуги
(муниципальны х
услуг,
составляю щ их
укрупненную
муниципальную
услугу )

Уникальны й номер реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющ их 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющ их
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
[муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

М есто оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющ их
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризую щий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную  услугу)

Значение показателя, характеризую щего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющ их укрупненную гмуниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющ их укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимы е возможные 
отклонения от 
показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
%

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенны ми
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бю дж етными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальны м и
сертиф икатам инаименован код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

8042000 .99 .0 . ББ52АЖ 84000

ОЧНАЯ С 
ПРИМЕНЕНИЕМ 
СЕТЕВОЙ ФОРМ Ы 
РЕАЛИЗАЦИИ

Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2025
Техническая

направленность
человеко/ч

539 2 240 960 15

(ОВЗ) и детей-инвалидов 1.09.2025 -
31.12.2025

2026

образование 
"Чойский район" Техническая

направленность
человеко/ч
ас

539 1792 768 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52А056000

ОЧНАЯ С 
ПРИМЕНЕНИЕМ 
СЕТЕВОЙ ФОРМ Ы  
РЕАЛИЗАЦИИ

О тдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2025
Техническая

направленность
человеко/ч
ас

539 160 0 15

1.09 .2025-
31.12.2025

2026

М униципальное 
образование 
"Чойский район" Техническая

направленность
человеко/ч
ас

539 128 0 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52А380000

ОЧНАЯ С 
ПРИМЕНЕНИЕМ 
СЕТЕВОЙ ФОРМ Ы 
РЕАЛИЗАЦИИ

(ОВЭ| и детей инвалидов

О тдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2025

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Туристско-
краеведческая

направленность

человеко/ч
539 1920 800 15

1.09.2025 -
31.12.2025

2026
Туристско-

краеведческая
направленность

человеко/ч
ас

539 1 536 640 15

Реализация
дополнительны х

общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52АЗБ6000

ОЧНАЯ С 
ПРИМЕНЕНИЕМ 

СЕТЕВОЙ ФОРМ Ы 
РЕАЛИЗАЦИИ

(ОВЗ) и детей-инвалидоо

О тдел образования 
администрации 
муниципального 

образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2025
М униципальное 

образование 
"Чойский район"

Художественная
направленность

человеко/ч
ас

539 7 520 3 840 15

1.09.2025-
31.12.2025

2026
Худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 6 016 3 072 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0.ББ52А 344000 очная возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей инвалидов

О тдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2025

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 9 600 15

1.09.2025 -
31.12.2025

2026
Худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 7 680 15



дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52АН48000 очная

Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2025
М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Худож ественная
направленность

челопеко/ч
539 1 920 0 • 15

OB3)
1.09 .2025-
31.12.2025

2026
Худож ественная
направленность

человеко/ч
539 1 536 0 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0.ББ52АП28000

Очная с 
применением  
сетевой формы 
реализации

:овз|

Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025- ' 
31.08.2025 2025

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Художественная человеко/ч
539 720 • 0 15

1.09.2025 -
31.12.2025

2026
Худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 576 0 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52АП76000

Очная с 
применением 
сетевой формы 
реализации

Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2025
М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Социально
педагогическая
направленность

человеко/ч
ас

539 800

ОВЗ) 1.09.2025 -
31.12.2025

2026
Социально

педагогическая
направленность

человеко/ч
ас

539 640

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52АИ04000

Очная с 
применением  
сетевой формы 
реализации

Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2025
М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Социально-
педагогическая
направленность

человеко/ч
ас

539 1 440 2 720 15

(OB3) и детей-имоалидоо 1.09.2025 -
31.12.2025

2026
Социально

педагогическая
направленность

человеко/ч
539 1 152 2 176 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52А308000

Очная с

сетевой формы 
реализации

д ети за 

детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2025

М униципальное 
образование 
"Чойский район"

Естественнонаучная
направленность

человеко/ч
ас

539 1 920 0 15

1.09 .2025-
31.12.2025

2026
Естественнонаучная

направленность
человеко/ч
ас

539 1 536 0 15

Реализация
дополнительны х
общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0 . ББ52А332000

Очная с 
применением  
сетевой формы 
реализации

д ети за 
исключением 
детей  с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

01.01.2025-
31.08.2025

2025

Муниципальное
образование

Ф и зкультурно 
спортивная

направленность

человеко/ч
ас

539 0 7 740 22 160 15

администрации 
муниципального 
образования 
"Чойский район"

1.09.2025 -
31.12.2025

2026
Ф изкультурно

спортивная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 6 192 17 728 15

Реализация
дополнительны х

общ еразвивающ их
программ

8042 000 .99 .0.ББ52АН24000 Очная

Дети с
ограниченными
возможностями
здоровья(ОВЗ)

Отдел образования 
администрации 
муниципального 

образования 
"Чойский район"

01.01.2025-
31.08.2025

2 025
Муниципальное 

образование 
"Чойский район"

Ф изкультурно
спортивная

направленность

человеко/ч
539 0 2 180 0 15

1.09 .2025-
31.12.2025

2 026
Ф и зкультурно 

спортивная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 1 744 0 0 15

ит ого

2 025 Муниципальное
человеко/ч
ас 539 28 560 0 40 080

2 026
человеко/ч
ас 539 22 848 0 32 064

51408 72 144




